
        Terminübersicht Abschlussprüfungen 
 
                         im Schuljahr 2024/25 
 
                           (Stand: 27.03.2025) 
 
 

Zeitraum QA MSA 
03.03. – 07.03.2025 

 
(KW 10) 

(Faschingsferien) 

10.03. – 14.03.2025 
 

(KW 11) 
  

17.03. – 21.03.2025 
 

(KW 12) 
  

24.03. – 28.03.2025 
 

(KW 13) 
 Fr., 28.03.: Notenbekannt-

gabe BoW 

31.03. – 04.04.2025 
 

(KW 14) 
 

Fr., 04.04., ab 08:00 Uhr: 
Bekanntgabe des Leittex-
tes 

07.04. – 11.04.2025 
 

(KW 15) 
 

Projektprüfung BoW: Mo. 
+ Di., 08:00-11:00 und 
14:00-15:30: Schalter-
stunden, Mi.: Durchfüh-
rung, Do. oder Fr.: Prä-
sentationen 

14.04. – 18.04.2025 
 

(KW 16) (Osterferien) 21.04. – 25.04.2025 
 

(KW 17) 
28.04. – 02.05.2025 

 
(KW 18) 

Notenbekanntgabe BoW  
Do., 01.05.2025 = Feiertag 

Notenbekanntgabe BoW Fr., 02.05.: Notenbekannt-
gabe Hauptfächer 

05.05. – 09.05.2025 
 

(KW 19) 

Fr., 09.05., 1.+2. Stunde: 
Bekanntgabe des Leittex-
tes 

Mi.-Fr., 07.-09.05.: Zie-
hung der Kolloquiums-
Themen Deutsch 



12.05. – 16.05.2025  
 

(KW 20) 

Projektprüfung BoW in-
terne Teilnehmer: Mo. + 
Di., 08:00-11:00 und 
14:00-15:30: Schalter-
stunden, Mi.: Durchfüh-
rung, Do. oder Fr.: Prä-
sentationen 

Mo.-Mi., 12.-14.05.: Kollo-
quium Deutsch 
Do.+Fr., 15.+16.05.: Eng-
lisch mündlich 

19.05. – 23.05.2025 
 

(KW 21) 

Projektprüfung BoW ex-
terne Teilnehmer: Mo. + 
Di., 08:00-11:00 und 
14:00-15:30: Schalter-
stunden, Mi.: Durchfüh-
rung, Do. oder Fr.: Prä-
sentationen 
KW 21: Notenbekannt-
gabe Haupt- und Neben-
fächer 

Englisch mündlich 

26.05. – 30.05.2025 
 

(KW 22) 

Mo., 26.05.: Rk/Rev/Eth-
Prüfung 
Mo.+Di., 26.+27.05.: 
Ku/Mu-Prüfung 
Mo.-Mi., 26.-28.05.: Sport 
schriftl.+ prakt. 

Di., 27.05.: GPG mündlich 
(externe Teilnehmer) 
Mi., 28.05.: NuT mündlich 
(externe Teilnehmer) 
 

 
Do., 29.05.2025 = Feiertag 

 
Fr., 30.05.: AT Sport 
prakt.  

02.06. – 06.06.2025 
 

(KW 23) 

Englisch mündlich (in-
terne Teilnehmer)  

09.06. – 13.06.2025 
 

(KW 24) (Pfingstferien) 
 16.06. – 20.06.2025 

 
(KW 25) 

 
23.06. – 27.06.2025 

 
(KW 26) 

Englisch mündlich (ex-
terne Teilnehmer) 

• Di., 24.06.: MSA 
Deutsch 

• Mi., 25.06.: MSA Eng-
lisch 

• Do., 26.06.: MSA Ma-
thematik 



• Fr., 27.06.: Notenbe-
kanntgabe 

30.06. – 04.07.2025 
 

(KW 27) 

• Mo., 30.06.: QA Eng-
lisch 

• Di., 01.07.: QA 
Deutsch/DaZ 

• Mi., 02.07.: QA Mathe-
matik 

• Do., 03.07.: QA 
GPG/NuT 

• Fr., 04.07.: Notenbe-
kanntgabe 

• Mo. – Fr., 30.06.-
04.07.: Nachprüfungen 

07.07. – 11.07.2025 
 

(KW 28) 
• Mo. – Fr., 07.-11.07.: 

Nachprüfungen  

14.07. – 18.07.2025 
 

(KW 29) 
  

21.07. – 25.07.2025 
 

(KW 30) 
• Fr., 25.07.: Entlass- und Zeugnistermin 

28.07. – 31.07.2025 
 

(KW 31) 
 

 
 
 

 
 
Abgabe schulhausinterner Prüfungen: spätestens zwei Wochen vor Prüfungs-
beginn! 
 
Info-Abend für die externen Teilnehmer am Qualifizierenden Abschluss an Mit-
telschulen: Mo., 17.03.2025, 18:00 Uhr, Anni-Pickert-Schule 
 
Ausgabe der Skripte: 07.04.-11.04.2025, 2 bzw. 3 Euro pro Exemplar (Sekreta-
riat, bitte Öffnungszeiten beachten!) 
 
 
Ansprechpartner für die einzelnen Fächer: 
 
 

Ø Deutsch 9: Simone Urban simone.urban@schule.bayern.de 
 

Ø Mathematik 9: Julia Wisniewski julia.wisniewski@schule.bayern.de 
 

Ø Englisch 9: Julia Wisniewski julia.wisniewski@schule.bayern.de 
 

Ø NuT 9: Julia Wisniewski julia.wisniewski@schule.bayern.de 
 

Ø GPG 9:Simone Urban simone.urban@schule.bayern.de 

mailto:simone.urban@schule.bayern.de
mailto:julia.wisniewski@schule.bayern.de
mailto:julia.wisniewski@schule.bayern.de
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Ø WiB 9: Simone Urban simone.urban@schule.bayern.de 

 
Ø Kunst 9: Julia Wisniewski julia.wisniewski@schule.bayern.de 

 
Ø Sport 9: Thomas Mai thomas.mai@schule.bayern.de 

 
Ø Katholische Religion 9: Montgomery Kubik montgomery.kubik@schule.bay-

ern.de 
 

Ø Evangelische Religion 9: Olga Singer olga.singer@schule.bayern.de 
 

Ø Ethik 9: Maria Postel maria.postel@schule.bayern.de 
 

Ø Technik 9: Manfred Link manfred.link@schule.bayern.de 
 

Ø Wirtschaft und Kommunikation 9: Daniel Schwarz da-
niel.schwarz@schule.bayern.de 

 
Ø Ernährung und Soziales 9: Sophia Schröder sophia.schroeder2@schule.bay-

ern.de 
 

Ø Deutsch 10: Maike Hölscher maike.hoelscher@schule.bayern.de 
 

Ø Mathematik 10: Bernhard Seibold bernhard.seibold@schule.bayern.de 
 

Ø Englisch 10: Nina Schwarz nina.schwarz@schule.bayern.de 
 

Ø GPG 10: Maike Hölscher maike.hoelscher@schule.bayern.de 
 

Ø NuT 10: Bernhard Seibold bernhard.seibold@schule.bayern.de 
 

Ø WiB 10: Bernhard Seibold bernhard.seibold@schule.bayern.de 
 

Ø WiK 10: Daniel Schwarz daniel.schwarz@schule.bayern.de 
 

Ø Technik 10: Manfred Link manfred.link@schule.bayern.de 
 

Ø Ernährung und Soziales 10: Veronika Buchwald veronika.buch-
wald@schule.bayern.de 
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